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puheenjohtajan terveiset

Vuosi 2025 tuo mukanaan lukuisia uusia 
mahdollisuuksia ja haasteita. Se tulee ole-

maan monella tapaa mielenkiintoinen sukellus-
harrastuksemme kasvun ja toimintaedellytysten 
kehittämisen kannalta. Kun kortit pelataan oi-
kein, voimme saavuttaa paljon.
 
Lisätäksemme ketteryyttä nopealla tempolla ja 
monelta osin ennakoimattomasti muuttuvas-
sa maailmassa, siirryimme vuoden 2024 alusta 
alkaen rullaavaan strategiaan. Muutos on jat-
kuvaa, ja uuden rullaavan lähestymisen myötä 
emme vain seuraa sitä, vaan pyrimme itse ak-
tiivisesti vaikuttamaan, millaiseksi oma tulevai-
suutemme muotoutuu − millaisen haluamme 
tulevaisuutemme olevan? Hyvä määritys ja tie-
toisuus perustehtävästä muodostaa vankan pe-
rustan. Suurempia toiminnan painopistealuei-
ta tarkastellaan vuosittain ja jalkautus ulotetaan 
ohjaavien toimintasuunnitelmien tasolle − mitä 

meidän tulee tehdä, jotta tulevaisuus olisi ha-
lutun kaltainen? Hallitus ohjaa työssään strate-
gian toteutusta ja tarvittaessa tekee uusia linja-
uksia tilanteen niin edellyttäessä – mitä asioita 
pitää tapahtua, jotta tavoitteet saavutetaan?
 
Rullaava tai ei, hyväkin strategia on turha, jos 
se ei siirry toiminnan tasolle. Tästä syystä on 
tärkeää edetä käytäntö edellä, lähellä seuroja ja 
sukeltajia, kuunnellen ja kokeillen. Toiminnan 
pohjautuessa pitkälti vapaaehtoisuuteen, har-
rastuksemme elinvoimaisuuden ylläpitäminen 
ja kasvattaminen edellyttää jäsenistön aktiivista  
osallistumista ja näin myös osallistamista. Ensi 
vuosi tuo mukanaan jälleen koko joukon tapah-
tumia, jotka tarjoavat mahdollisuuksia harras-
taa kaikenikäisille ja -tasoisille sukeltajille koko 
sukellusharrastuksen laajuudelta. Tarjonta myös 
kasvaa. Esimerkiksi kansalaistieteen, pyrstösu-
kelluksen ja soveltavan sukelluksen ympäril-

tä ulottuville tulee uutta sisältöä, joka laajentaa 
harrastuksemme piiriä tarjoten uusia muotoja 
harrastaa yhä laajemmalle joukolle ihmisiä. 

Kehitämme myös näkyvyyttä, jotta voimme 
tuoda mielenkiintoista ja ajantasaista tietoa su-
kelluksesta entistä suuremmalle yleisölle − ei ai-
noastaan tutussa piirissämme vaan enenevissä 
määrin myös sen ulkopuolella. Hyvä, positiivi-
nen näkyvyys avaa meille mahdollisuuksia vai-
kuttaa ja kasvaa. Potentiaalia on: olemme kiin-
nostavia tarjotessamme näkyvyyden ja portin 
toiseen maailmaan pinnan alle.
 
Toimintaa toteutetaan seuroissa. Tukea ja mah-
dollistajia tälle toiminnalle pyritään raken-
tamaan kahdelta eri suunnalta tarpeiden oh-
jaamana. Seurojen toimintaedellytykset ovat 
vahvasti sidoksissa paikallisiin olosuhteisiin, toi-
mintaympäristöön ja resursseihin. Sukeltajalii-
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Sukeltajaliitto on nyt ja tulevaisuudessa seu-
rojen yhteenliittymä. Sukeltajilta sukeltajille. 
Vain yhdessä työskennellen voimme varmistaa, 
että sukellusharrastuksemme Suomessa kehit-
tyy monipuolisesti, vastuullisesti ja turvallisesti. 
Teemme tätä työtä noudattaen Sukeltajaliiton 
arvoja: avoimuus, vastuullisuus ja vaikuttavuus.

Harri Nieminen
puheenjohtaja

ton tuki seuroille niin erilaisissa tukipalveluissa, 
koulutuksessa kuin seurojen välisen yhteistyön 
edistämisessäkin rakentuu nämä edellytykset 
huomioiden. Myös 2025 kasvun askelmerkit on 
asetettu tältä pohjalta. 

Vuonna 2025 jatkamme myös aktiivista kansal-
lista ja kansainvälistä yhteistyötä eri sidosryh-
mien ja organisaatioiden kanssa. Tämä yhteis-
työ ei näy ”suoraan sukelluksella”, mutta sen 
avulla voimme turvata harrastuksemme tulevai-
suutta sekä tarjota suomalaisille sukeltajille en-
tistä monipuolisempia mahdollisuuksia harras-
taa ja kouluttautua. 

Potentiaalia on: 
olemme kiinnostavia 
tarjotessamme 
näkyvyyden ja portin 
toiseen maailmaan 
pinnan alle.
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Sukeltajaliiton strategia, Kerran sukeltaja, aina sukeltaja, ohjaa toimintaamme vuoden 2025 loppuun. Liiton strategiset tavoitteet koskettavat lähei-
sesti jäsenseurojamme ja tukevat suomalaisen sukelluksen kehittämistä. Vuonna 2025 toimintamme rakentuu seuraavan neljän teeman pohjalta.

1 Kasvun askelmerkit

uudeT ideaT ja avauKSeT TuovaT KaSvua

•	 Vedenalaisen kansalaistiedetoiminnan, Va-
pepa-sukelluksen ja sukellusurheilun piiristä 
löytyy monenlaisia mahdollisuuksia hyödyn-
tää sukellustaitoa sekä pinnalla että pinnan 
alla.

•	 Uusin lajimme, pyrstösukellus, kiinnostaa 
etenkin nuoria aikuisia.

monipuolinen ToiminTa SynnyTTää 
KiinnoSTuSTa

•	 Tarjoamme laaja-alaista ja monipuolista oh-
jaaja- ja kouluttajakoulutusta sukelluksen eri 
lajeissa ja eri tasoilla.

•	 Tarjoamme selkeät koulutuksen toimintamal-
lit ja sisällöt, tuen seurojen kouluttajille sekä 
kattavan liittokouluttajaverkoston.

•	 Sukelluksen kilpalajit voivat toimia etenkin 
nuoria kiinnostavana sisääntulona lajin pa-
riin.

•	 Liitto tukee seuroja toiminnan markkinoin-
nissa ja näkyvyyden lisäämisessä.

maTalalla KynnyKSellä muKaan lajiin
•	 Teemme näkyväksi sukelluksen monia mah-

dollisuuksia, harrastuspaikkoja ja miten lajia 
voi harrastaa ja miten siinä voi kehittyä.

•	 Liiton yhdenvertaisuusohjelma ja muut oh-
jeet ja säännöt auttavat seuroja kehittämään 
toimintaansa sellaiseksi, missä jokaisen on 
hyvä olla ja harrastaa.

•	 Soveltava sukellus mahdollistaa harrastamisen 
rajoitteista huolimatta.

•	 Sukelluksen urheilulajien lajikokeilut ja aloit-
telijoiden sarjat ovat helppo tapa tutustua la-
jiin.

yhTeiSTyö luo liSää 
harraSTuSmahdolliSuuKSia

•	 Kokoamme seurat ja sukeltajat yhteen. Kan-
nustamme seuroja jakamaan tietoa tapahtu-
mistaan ja toiminnastaan avoimesti ja laajasti, 
ja tarjoamme liiton viestintäkanavat seurojen 
käyttöön.

•	 Liitto tekee säännöllistä yhteistyötä mm. Tu-
kesin ja SUHin kanssa, jotta sukellus huomi-
oidaan esim. erilaisissa ohjeistuksissa.

•	 Teemme työtä lajin näkyvyyden lisäämiseksi 
yhteiskunnassa. Sukellusharrastajat ilmoitta-
vat vieraslajeista, vesistöjen kunnosta ja kar-
toittavat merien ja järvien pohjan kasvustoja. 
Rantojensiivoustalkoot ja Vapepa-yhteistoi-
mintaharjoitukset ovat jo vakiintunutta joka-
vuotista toimintaa. 

•	 Liitto kokoaa yhteen lajiin liittyvää asiantun-
tijuutta, ja toimimme aktiivisesti eri verkos-
toissa.
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Sukellusseurojen ohjattuun toimintaan on 
mahdollista tulla mukaan jo kolmivuotiaa-

na. Kuuttitoiminta on 3–6-vuotiaille suunnat-
tua perhesukellustoimintaa. Norppatoiminnassa 
lapset ja hyljetoiminnassa nuoret oppivat snork-
kelisukellustaitoja ja pääsevät kehittämään osaa-
mistaan eri lajeja kokeillen. Sukelluksen kilpa-
lajeista voi löytyä nuorelle mielekäs harrastus 
norppatoiminnan jatkoksi. Laitesukelluksen voi 
aloittaa 12 vuoden iässä.  

Sukellus voi olla koko perheen yhteinen har-
rastus. Harrastesukelluksen eri muodoissa on 
paljon jatkokoulutusmahdollisuuksia perus-
kurssien jälkeen, ja sukellusta voi harrastaa par-
haimmillaan koko eliniän.

TuKea nuoriSoToiminTaan
Liitto tarjoaa seuroille tukea aktiivisen ja moni-
puolisen nuorisotoiminnan järjestämiseksi: 

2 joustavaa oppimista

•	 järjestämällä webinaareja
•	 jakamalla hyviä käytäntöjä ja tarjoamalla val-

miita malleja ja materiaaleja nuorten toimin-
taan 

•	 tukemalla koulutuksen järjestämistä ja järjes-
tämällä koulutusta ohjaajille ja nuorille 

•	 tekemällä lajia tunnetuksi erilaisissa tapahtu-
missa

•	 tekemällä yhteistyötä muiden vesilajien kans-
sa.

Kesällä lapsille ja nuorille järjestetään kaksi lei-
riä: valtakunnallinen sukellusleiri ja maauima-
laleiri, jossa osallistujat pääsevät kokeilemaan 
eri lajeja. Lisäksi suunnitteilla on 1–2 valtakun-
nallista norpparallia.

Kesän aikana toteutetaan ympäristöteemainen 
kampanja norppaikäisille.

Pystösukellustoiminnan käynnistämiseksi jär-
jestetään lajin ohjaajakurssi.

laaja KurSSivaliKoima
Liiton koulutusjärjestelmässä on laaja valikoima 
kursseja alkaen snorkkeli- ja laitesukelluksen 
peruskursseista edeten lukuisiin erikoiskurssei-
hin. Seurat vastaavat harrastajien kouluttami-
sesta. Liitto huolehtii koulutusmateriaalien 
tuottamisesta seuroja varten sekä ylläpitää rekis-
teriä seurojen kouluttamien sukeltajien korti-
tuksista.

iSo-audiToinTi ja uudelleenSerTifioinTi
Sukeltajaliitto on saanut sukelluskoulutuk-
sen ISO-standardeja vastaaville koulutuksilleen 
sertifikaatin niiden standardienmukaisuudes-
ta. Sertifikaatti on voimassa viisi vuotta. Lii-
ton koulutukset auditoidaan uudelleen syksyllä 
2025. Liiton koulutustarjonta on kasvanut kah-
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della uudella ISO-standardin alaisella kurssilla, 
jotka auditoidaan ensimmäistä kertaa samassa 
yhteydessä.

Seurojen Toiminnan TuKeminen
Seurojen koulutusvastaavia tuetaan ja heitä au-
tetaan verkostoitumaan. Kouluttajapolun veto-
voimaisuuden kehittämistä seuroissa tuetaan ja 
seurojen välistä koulutusyhteistyötä edistetään.

Ohjaaja- ja kouluttajakurssien järjestämistarvet-
ta seuroissa kartoitetaan vuosittain järjestettä-
vällä tarvekyselyllä.

Liitto järjestää snorkkelisukelluksen ohjaaja- ja 
kouluttajakoulutuksia valtakunnallisesti. Tar-
vittaessa seurojen kanssa yhteistyössä voidaan 
järjestää myös hyvinkin pieniä alueellisia tai 
paikallisia koulutuksia. Myös snorkkelisukellus-
kursseja voidaan järjestää, jos seuran omat re-
surssit eivät siihen riitä.

Laitesukelluksen kouluttajakoulutus tapahtuu 
joustavasti alueellisella ja paikallisella tasolla 
CMAS Three Star Instructor -kouluttajien toi-
mesta.

Kouluttajakoulutuksen saatavuuden paranta-
miseksi Three Star Instructor  -kouluttajien 
määrää on tärkeää lisätä. Jotta heidän koulut-
tamisestaan ei tulisi seuroille rasitetta, laite-
sukellusvaliokunta maksaa liittokouluttajien 
Three Star Instructor -kursseihin liittyvät mat-
ka-, majoitus- ja päivärahakulut.

Kouluttajakoulutuksen läpinäkyvyyden ja saa-
tavuuden varmistamiseksi Three Star Instruc-
tor  -kouluttajien yhteystiedot julkaistaan liiton 
www-sivuilla.

Alueellista ja paikallista laitesukelluksen kou-
luttajakurssitarjontaa täydentämään laitesukel-
lusvaliokunta järjestää valtakunnallisen CMAS 

One Star Instructor -kurssin syksyllä 2025.

dyyKKi-oppimiSympäriSTöä riKaSTeTaan
Dyykki-oppimisympäristön koulutussisältöä 
kehitetään vuosittain päivitettävän tiekartan 
ohjaamana. Kun teoriat opiskellaan Dyykissä, 
pystytään lähiopetuksessa keskittymään tehok-
kaammin käytännön taitojen harjoitteluun al-
taassa ja avovedessä.

Dyykin sisältöä laajennetaan, päivitetään ja 
rikastetaan mm. suoritusvideoilla.

Mahdollisuutta CMAS:n uusien sähköisten 
korttien käyttöönottoon selvitetään.

Laitesukellusvaliokunta jatkaa soveltavan 
sukeltamisen sisältökokonaisuuden kehittämistä 
yhteistyössä pohjoismaisten liittojen 
kanssa. Aiheessa järjestetään avustaja- ja 
kouluttajakoulutusta.
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a-lippuKampanja
Tuore veneilyn harrastaja ei välttämättä tunnis-
ta A-lippua tai osaa toimia oikein sen nähdes-
sään. Teemme sosiaalisessa mediassa kampanjan 
A-lipun tunnettuuden lisäämiseksi. 

Sukellusturvallisuuden edistäminen on jatku-
va prosessi. Sukeltajaliitto julkaisee turva-

ohjeita, analysoi tapahtuneita sukellusonnetto-
muuksia ja kampanjoi sukellusturvallisuuden 
puolesta. Tehtyjen tapahtumaraporttien ja vi-
ranomaisyhteistyön avulla saadaan eväitä tur-
vallisuustyöhön. Tapahtumaraportin voi tehdä 
sähköisesti liiton kotisivuilla olevalla lomak-
keella. Sukeltajaliitto tarjoaa poliisille asiantun-
tija-apua tutkintaan, mikäli sukellusonnetto-
muuksia tapahtuu.

Sukellussuunnittelun ja sukellusvanhimman 
työkaluja, kuten suunnittelulomakkeita, kehite-
tään ja päivitetään. 

enSiapuKouluTuS 
Sukeltajien ensiaputaitoja ylläpidetään sään-

nöllisellä koulutuksella ja harjoittelulla. Sukel-
tajaliiton liittokouluttajat järjestävät ensiapu-
kouluttajakoulutusta ja seurojen kouluttajat  
vastaavat pääosin harrastajien kouluttamisesta. 

ilmanlaaTuanalyySiT 
Sukeltajaliitto tarjoaa seuroille ilmanlaadun 
analysointipalvelua.

SuKelTajavaKuuTuS
Sukeltajaliitto tarjoaa jäsenilleen mahdollisuu-
den hankkia edullisen Sukeltajaliitto - DAN 
Europe sukeltajavakuutuksen, joka antaa taval-
lista tapaturmavakuutusta kattavamman turvan.
Lisäksi vakuutettu hyötyy DAN Europen jäsen-
eduista.

3  Turvallinen sukeltaja
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Sukeltajaliitto edustaa sukelluksen kilpailu-
toimintaa Suomessa ja kansainvälisesti rä-

pyläuinnissa, sukelluskalastuksessa, sukellusku-
vauksessa, uppopallossa ja vapaasukelluksessa. 
Aktiivinen ja monipuolinen harrastustoiminta 
lisää seuran jäsenten sitoutumista ja houkutte-
lee uusia harrastajia mukaan.

Tavoitteellisen kilpaurheilun lisäksi tarjolla on 
myös matalan kynnyksen kilpailuja ja harras-
tesarjoja. Valmentaja- ja ohjaajakoulutuksella 
varmistetaan, että seuroilla on eväitä kilpalajien 
nuorten harrastetoiminnan pyörittämiseen. 

Lajiryhmät järjestävät organisoidun sarja-, 
cup- ja kansainvälisen kilpailutoiminnan lisäksi 
aloittelijoiden leirejä, lajiesittelyjä ja -kokeiluja 
sekä lajien yhteistä ja omaa koulutustoimintaa.

4 monipuolista sukellusurheilua

Esim. vapaasukelluksen valtakunnallinen kesä-
leiri on vakiinnuttanut paikkansa. Leiri järjeste-
tään vuosittain heinäkuussa Asikkalassa.

KanSainväliSeT arvoKilpailuT 2025

Vapaasukellus      MM-kilpailut allaslajit, vahvistamatta
                             MM-kilpailut syvyyslajit, vahvistamatta
Sukelluskalastus  MM-kilpailut, vahvistamatta 
Räpyläuinti          EM-kilpailut, vahvistamatta
Räpyläuinti          Nuorten MM-kilpailut, vahvistamatta
Uppopallo            EM-kilpailut, vahvistamatta

World Games Kiinan Chengdussa 7.-17.8.2025, ohjelmassa mukana räpyläuinti- 
ja vapaasukelluslajeja.
Lajien PM-kilpailujen järjestämisvuoro kiertää. 

Lajeilla on omia, aktiivisia viestintäkanavia 
Facebookissa ja Instagramissa, joissa voi seurata 
lajin tapahtumia. Harrastuksen alkuun pääsee 
esim. ottamalla yhteyttä lajiryhmään.
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night-tapahtuma marraskuussa on vakiintunut 
osaksi monen seuran vuotuista toimintaa.

webinaariT 
Sukeltajaliitto järjestää vuoden kuluessa 
webinaareja toiminnan eri osa-alueilta. 

jäSenKySely
Vuonna 2025 tehdään seurakysely, jossa mm.
kartoitetaan seurojen tyytyväisyyttä liiton pal-
veluihin ja toimintaan.

SeuravieSTijäverKoSTo
Vuonna 2024 käynnistetyn seuraviestijäverkos-
ton toiminnan jatkumista arvioidaan.

Sukeltajaliiton viestinnällisiä tavoitteita ovat 
sukelluksen, sukellusseurojen ja niiden toi-

minnan markkinointi sekä sukellusharrastuksen 
tunnettuuden parantaminen. Jäsenistölle vies-
titään säännöllisesti liiton tarjoamista jäsenpal-
veluista, eduista ja niistä valmiista työkaluista 
ja materiaaleista, joita seurat voivat hyödyntää 
omassa toiminnassaan. 

Tuemme seurojen toimintaa tarjoamalla osal-
listumisen mahdollisuuksia, lisäämällä seurojen 
osaamista ja luomalla yhteistyötä edistäviä ver-
kostoja.

vieSTinnän Kanavia 
Liiton viestinnän kanavia ovat Sukeltaja-lehti, 
kotisivut, sähköiset uutiskirjeet ja sosiaalinen 
media. Liiton kotisivut tarjoavat suuren määrän 
sukellustietoa suurelle yleisölle sekä helppokäyt-
töisen työkalun seurojen tarpeisiin. 

5  viestintä seurojen tukena

Sukeltaja-lehti muuttuu verkkolehdeksi vuoden 
2025 aikana. Lehti on kaikkien lajista kiinnos-
tuneiden luettavissa ilman kirjautumista. Leh-
den kaikki aiemmin ilmestyneet vuosikerrat 
ovat luettavissa issuu.com-palvelussa. 

SuomeSSa on hyvä SuKelTaa
Vahvistamalla edelleen suomalaisen sukelluk-
sen näkyvyyttä pyritään saamaan yhä useampi 
kiinnostumaan sukeltamisesta myös kotimaassa. 
Sosiaalisessa mediassa suomisukellusta esitellään 
omien tunnustemme #suomisukellus ja 
#sukellasuomessa avulla.

yleiSeT TeemapäiväT 
Sukeltajaliitto osallistuu yleisiin teemapäiviin, 
jotka liittyvät esim. sukellukseen, luontoon, ve-
siliikuntaan, ympäristönsuojeluun, vedenalai-
seen kulttuuriperintöön. Esimerkiksi Divers-
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Sukeltajaliiton vaikuttamistyö on monen 
suuntaista. Liitto aktivoi osallistumaan ja te-

kee suomalaista sukellusta tunnetuksi. Se edis-
tää sukellusharrastuksen toimintaedellytyksiä ja 
tekee näkyväksi sukellusseurojen ja sukeltajien 
toimintaa mm. vesiympäristön hyväksi. Sukel-
tajaliitto edistää kumppanuuksia, joissa sukel-
tajien osaamista voidaan hyödyntää. Muun 
muassa sukellusolosuhteita koskevissa asioissa 
sukeltajayhteisön kannattaa olla aktiivinen. 

Tiedevaliokunta järjestää koulutusta ja edistää 
ympäristövastuullista sukellustoimintaa sekä 
vesiympäristön ja meriarkeologisten kohteiden 
suojelua. Valiokunta myös edistää sukellushar-
rastajien mahdollisuuksia osallistua kansalaistie-
teen tekemiseen.

6 laaja-alaista vaikuttamistyötä

oSa iSompaa Kuvaa
Sukeltajaliiton vaikuttamistyö kohdistuu muun 
muassa: 
•	 sukelluksen asemaan ja olosuhteisiin
•	 sukellusta koskevaan lainsäädäntöön ja stan-

dardeihin 
•	 sukeltajien resurssin hyödyntämiseen myös 

seuratoiminnan ulkopuolisissa tehtävissä. 
Sukeltajaliitto toimii muun muassa: 
•	 Vapaaehtoisessa pelastuspalvelussa
•	 viranomaistyössä sukellusonnettomuuksien 

tutkinnassa 
•	 kumppanina erilaisissa olosuhdehankkeissa
•	 Vesisankarit-tapahtumissa
•	 olosuhdetyössä ja vesiturvallisuuden edistä-

misessä. Liitolla on edustaja Veneilyverkos-
tossa, Ulkoilufoorumissa ja Suomen Uima-
opetus- ja Hengenpelastusliiton hallituksessa, 
useissa valiokunnissa ja työryhmissä.

Sukeltajien havaintoja pinnan alta voidaan 
käyttää yhteiskunnan hyödyksi muun muassa 
hylkyjen ja vesistön tilan sekä kalalajien ja vie-
raslajien seurannassa. 

Sukeltajaliitto jakaa vuosittain ympäristöpalkin-
non. Sen avulla jaamme tietoa sukeltajien ym-
päristön hyväksi tekemästä työstä.

Osallistumalla kansainvälisiin kokouksiin ja 
kansainvälisten sukellusalan järjestöjen työhön 
pääsemme vaikuttamaan sukellusharrastuksen 
kehittymiseen hyvinkin laajasti.



14  |  Toimintasuunnitelma 

Sukeltajaliitto noudattaa vastuullisuustyös-
sään urheiluyhteisön vastuullisuusohjelmaa 

huomioiden sukelluksen toimintaympäristön. 
Se koostuu viidestä osa-alueesta: hyvä hallin-
to, turvallinen toimintaympäristö, yhdenver-
taisuus ja tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto sekä 
reilu kilpailu.  
 
Sukeltajaliiton arvot ovat avoimuus, vastuulli-
suus ja vaikuttavuus. Liitto edistää eettisyyttä 
ja yhdenvertaisuutta toiminnassaan. Liiton eet-
tiset ohjeet kuvaavat millaista toimintakulttuu-
ria haluamme.  

Sukelluksen tulee olla harrasteympäristönä sel-
lainen, johon jokainen kokee olevansa tervetul-
lut riippumatta iästä, sukupuolesta, etnisestä 
taustasta, maailmankatsomuksesta tai fyysisistä 
ominaisuuksista. Sukellustaustasta ja sukelluk-
sen pohjakoulutuksesta riippumatta kaikki ovat 

7 Toiminnan vastuullisuus

samalla viivalla. Sukeltajaliitto vahvistaa sellais-
ta ilmapiiriä, joka edistää tasa-arvoisuutta seu-
ratasolla. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunni-
telmassa on kuvattu, miten liitto edistää näitä 
periaatteita toiminnassaan.

SovelTava SuKelluS 
Ikääntyneet, liikuntarajoitteiset, eri sairausryh-
miin kuuluvat, oppimisrajoitteiset tai muul-
la tavalla toimintakyvyltään heikentyneet sekä 
neurodiversiteetin kirjoon kuuluvat henkilöt 
voivat harrastaa sukellusta. Liitto edistää erityis-
ryhmiin kuuluvien mahdollisuuksia tulla lajin 
pariin.  

Yhteispohjoismainen soveltavan sukelluksen ke-
hittämishanke jatkuu. Laitesukellusvaliokun-
ta jatkaa soveltavan sukelluksen sisältökokonai-
suuden kehittämistä. Vuonna 2025 järjestetään 
aiheen avustaja- ja kouluttajakoulutusta.

reilu Kilpailu 
Sukeltajaliiton toiminnan perustana ovat lii-
kunnan eettiset arvot ja urheilun reilun pelin 
periaatteet. Dopingaineiden käyttö tai min-
käänlainen vilppi eivät kuulu sukellusurhei-
luun. Liiton Reilun kilpailun ohjelma ohjaa 
toimintaamme tässä. Liitto tarjoaa säännölli-
sesti Reilun kilpailun koulutuksia maajouk-
kueurheilijoille ja heidän tukihenkilöille. 
CMAS hyväksyy SUEKin verkkokoulutuk-
set tasa-arvoisina WADAn Adel-koulutuksen 
kanssa.

ympäriSTöohjelma 
Liiton ympäristöohjelma selkeyttää lajimme 
ympäristövastuullista toimintaa. Se on laa-
dittu voimassa olevien ISO-standardien (ISO 
21416:2019 ja ISO 21417) pohjalta. Ohjel-
maan kuuluva Ympäristövastuullinen sukeltaja 
-verkkokoulutus auditoidaan vuonna 2025. 



15  |  Toimintasuunnitelma 

Sukeltajaliitto tekee yhteistyötä kotimaas-
sa ja ulkomailla useiden tahojen kanssa. 

Liitto on Suomen Olympiakomitean, Suomen 
Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton, Ulkoi-
lufoorumin, Veneilyverkoston ja Vapaaehtoisen 
pelastuspalvelun eli Vapepan jäsen. Vapepa-su-
keltajakurssi ja siihen liittyvä yhteistoiminta-
harjoitus järjestetään Uudellamaalla yhdessä 
muiden Vapepa-kurssien kanssa.

Liitto tekee toiminnallista yhteistyötä muun 
muassa Tukesin, Koululiikuntaliiton ja vesila-
jiliittojen kanssa. Museovirasto on tärkeä yh-
teistyökumppani kulttuuriperinnön suojelussa 
Liitto tukee hylkytietoja antavan Hylyt.net-tie-
tokannan ylläpitämistä.

Liiton yhteisöjäsen, Suomen meriarkeologinen 
seura, tarjoaa meriarkeologiasta kiinnostuneille 
sukeltajille lisää harrastusmahdollisuuksia, ku-

8 Kumppaneita kotimaassa ja ulkomailla

ten leirejä, kursseja ja seminaareja. 

Sukeltajaliitto haluaa vahvistaa suomalaisen su-
kelluksen näkyvyyttä olemalla mukana erilaisis-
sa tilaisuuksissa, kuten messuilla, yhdessä mui-
den sukellusalan toimijoiden kanssa.  

KanSainväliSTä yhTeiSTyöTä 
Sukeltajaliitto on sukellusalan kansainvälisten 
järjestöjen CMAS:n ja CMAS Europen jäsen 
sekä vapaasukelluksen kansainvälisen järjestön 
AIDA Internationalin ja European Underwater 
Federation EUFin jäsen. Liiton toiminnanjoh-
taja Sari Nuotio on vuodesta 2021 alkaen toi-
minut EUFin pääsihteerinä.
 
Sukeltajaliitto kannustaa jäseniään hakeutu-
maan kansainvälisiin tehtäviin. Jäseniämme on 
CMAS:n teknisessä valiokunnassa, vapaasukel-
lusvaliokunnassa, sukelluskalastusvaliokunnassa 

ja uppopallovaliokunnassa sekä Medical Diving 
Commissionin jäsenenä.

Liitolla on kansainvälisiä tuomareita eri lajeis-
sa, ja se tekee yhteistyötä ensiapukoulutuksessa 
DAN Europen kanssa. DANin kanssa teemme 
myös vakuutusyhteistyötä, ja sitä kautta 
DANin asiantuntemusta saadaan jäsenistön 
käyttöön. 

Teemme tiivistä yhteistyötä myös pohjoismais-
ten sukellusliittojen kanssa.

Kannustamme 
jäseniämme hakeutumaan 
kansainvälisiin tehtäviin.
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Liiton organisaatio on kuvattu tässä organisaatiokaaviossa. Liiton 
hallinnon ohjesääntö kuvaa eri toimijoiden tehtävät.

SuKelTajaliiTon vuoSiKoKouKSeT
Kevätkokous 12.4.2025, paikka avoin 
Syyskokous lokakuu, paikka avoin

9 Sukeltajaliiton organisaatio

vuoSiKoKouS
kevätkokous – syyskokous

halliTuS

valioKunnaT

nuorisovaliokunta
laitesukellusvaliokunta
ensiapukoulutusvaliokunta
Turvallisuusvaliokunta
vapepa-valiokunta
Tiedevaliokunta

Kaivossukellusvaliokunta 
urheiluvaliokunta

uppopallo
räpyläuinti
Sukelluskalastus
vapaasukellus

Seura- ja työvaliokunta

ToimiTuSneuvoSTo

ToimiSTo



17  |  Toimintasuunnitelma 

SuKelTajaliiTon ToimiSTo 
Liiton toimisto sijaitsee Pitäjänmäellä, Helsingissä.

Sukeltajaliitto ry
Valimotie 10
00380 Helsinki
Puhelin: (09) 3481 22 58
E-mail: office@sukeltaja.fi

ToimiSTon henKilöKunTa
Toiminnanjohtaja Sari Nuotio
Viestintäkoordinaattori Kristiina Karila
Jäsenpalveluvastaava Riku Verkkomäki
Järjestöassistentti Anne Kettunen (osa-aikainen)
Nuorisopäällikkö Heli Halava
Koulutuspäällikkö Mika Rautiainen

Seuraa meitä:
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työkumppaneiden tuesta, kilpailijoiden maksamis-
ta omavastuista, vakuutusmyynnistä, jäsenmaksupal-
velussa mukana olevien seurojen palvelumaksuista ja 
muista pienemmistä eristä. Suomen Punainen Risti on 
tukenut tähän asti vuosittain Vapepa-sukeltajien kou-
lutustoimintaa noin neljällä tuhannella eurolla toteu-
tuneiden kulujen mukaisesti. Nyt myös tämä tuki tu-
lee pienenemään. 

Viimeisen kymmenen vuoden aikana, vuosina 2014–
2023, on tehty viisi ylijäämäistä ja viisi alijäämäistä 
tulosta. Vuosina 2017–2018 taloutta tasapainotettiin 
säästötoimenpiteillä, kun sitä ennen oli ollut useita 
alijäämäisiä vuosia. Vuoden 2023 tilinpäätöksessä lii-
ton oma pääoma oli 160 002 euroa. Omaa pääomaa 

Sukeltajaliiton jäsenmäärä oli suurimmillaan 
2000-luvun alussa. Vuonna 2004 liitolla oli 205 

jäsenyhdistystä, joissa oli lähes 12 000 jäsentä. Kah-
dessakymmenessä vuodessa luvut ovat yli 30 % pie-
nemmät. 

Talouden näkökulmasta on keskeistä miettiä yhdes-
sä seurojen kanssa toimenpiteitä, joilla sukelluksen 
vetovoimaa saadaan kasvatettua. Väheneviä jäsen-
maksutuottoja on vaikea korvata muilla tuotoilla. 
Ensi kertaa on näköpiirissä myös julkisen rahoituk-
sen mahdollisesti merkittävä väheneminen lähivuosi-
na. Jo vuonna 2026 ennakoidaan liikuntajärjestöjen 
valtionapuihin huomattavia leikkauksia. Liikunnan 
rahoituksen siirryttyä valtion budjettivaroihin olem-

10 Talous

me tilanteessa, jossa valtiontalouden tasapainottamis-
toimet heijastuvat väistämättä myös liikuntajärjestöjen 
rahoitukseen.

Sukeltajaliiton saama valtionapu kattaa tällä hetkel-
lä yli 30 % toimintamenoistamme. Jäsenmaksut ovat 
edelleen suurin yksittäinen tuloerämme. Jäsenmaksuja 
on korotettu vuosien saatossa hyvin maltillisesti. Liit-
to teki muutama vuosi sitten toimenpiteitä, joilla se 
on mahdollistanut syksyllä jäseneksi liittyville alem-
mat jäsenmaksut. 

Jäsenmaksutuottojen ohessa liiton tulot koostuvat 
omien tapahtumien ja koulutustoiminnan tuotoista, 
koulutus- ja muiden materiaalien myynneistä, yhteis-
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ei tule syödä liian nopeasti etenkin, kun jäsenmäärää 
ei ole vielä saatu kääntymään nousuun ja perusrahoi-
tukseen on tulossa heikennyksiä.

Seurojen jäsenmäärän lasku ja koulutustoiminnan vä-
heneminen ovat liitolle pidemmällä aikavälillä sel-
vä taloudellinen uhka. Jäsenmaksu- ja koulutustuotot 
ovat merkittäviä tulonlähteitä myös seuroille. Seuro-
jen tulisi aktivoitua jäsenhankinnassa ja toiminnas-
ta poistuneiden jäsentensä houkuttelemisessa takaisin 
seuraan. Tulevaisuuden toimintaedellytysten turvaa-
miseksi on aivan keskeistä, että seuroissa harrastavien 
sukeltajien määrän lasku saadaan pysäytettyä ja kään-
tymään nousu-uralle. 

Liiton hallitus teki päätöksen Sukeltaja-lehden siirtä-
misestä verkkoalustalle vuoden 2025 aikana. Kaikille 
avoimesta verkkolehdestä toivotaan syntyvän alusta, 
joka kiinnostaa myös mainostajia. Ennen kaikkea se 
tulee antamaan seuroille mahdollisuuksia sukelluksen 
näkyvyyden parantamiseksi, kun sisällöt tulevat ole-
maan helposti jaettavissa.

Julkisen tuen vähentyessä liiton on haettava uusia ra-
hoituskanavia ja hyödynnettävä projektirahoituksia 
soveltuvin osin. Liitto jatkaa vuonna 2025 hankeavus-
tusta, jota jäsenyhdistykset tai yhteisöjäsenet voivat 
hakea sellaisille hankkeille, jotka palvelevat laajempaa 
yhteisöä kuin vain omaa seuraa. Liitossa on määritelty 

myös omille Tähtiseuroille annettavat koulutusavus-
tukset. Seuramme voivat myös edelleen hakea OKM:n 
seuratukea oman toimintansa kehittämiseen.

Liiton henkilökunnassa on lähivuosina tulossa elä-
köitymisiä. Uusia rekrytointeja ei ole tarkoitus tehdä, 
ennen kuin tiedetään, mille tasolle liiton valtionapu 
asettuu vuonna 2026.
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budjeTTiehdoTuS vuodelle 2025

Sukeltajaliitto ry          TilinpääTöS 2023 budjeTTi 2024 budjeTTi 2025

laitesukellusvaliokunta Tulot 2 670 16 800 9 800

menot 2 149 21 300 14 300

yhteensä 521 -4 500 -4 500

Turvallisuusvaliokunta Tulot 0 0 0

menot 151 400 400

yhteensä -151 -400 -400

ensiapukoulutusvaliokunta Tulot 306 4 500 4 500

menot 2 119 5 000 5 000

yhteensä -1 813 -500 -500

Tiedevaliokunta Tulot 5 660 2 000 20 500

menot 4 768 34 000 23 000

yhteensä 892 -32 000 -2 500

Kaivossukellusvaliokunta Tulot 0 0 0

menot 0 500 500

yhteensä 0 -500 -500

vapepa-valiokunta Tulot 4 530 5 500 2 800

menot 4 996 15 400 9 200

yhteensä -466 -9 900 -6 400

nuorisovaliokunta Tulot 11 788 15 800 13 800

menot 9 366 16 720 14 100

yhteensä 2 422 -920 -300

urheiluvaliokunta (sis. lajiryhmät uppopallo, Tulot 33 328 105 900 118 565

räpyläuinti, sukelluskalastus, vapaasukellus) menot 76 202 155 900 173 095

yhteensä -42 874 -50 000 -54 530

Tiedotustoiminta Tulot 2  447 3 000 3 000

menot 25 991 35 000 42 100

yhteensä -23 544 -32 000 -39 100
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budjeTTiehdoTuS vuodelle 2025

julkaisutoiminta (*erittely alla) Tulot 58 248 77 500 63 000

menot 41 463 65 100 36 600

yhteensä -16 785 12 400 26 400

hallinto Tulot 10 303 10 000 10 000

menot 376 310 364 000 344 350

yhteensä -366 007 -354 600 -334 350

Kansainvälinen toiminta Tulot 0 0 0

menot 8 328 8 500 8 500

yhteensä -8 328 -8 000 -8 500

varainhankinta Tulot 281 083 277 600 275 000

menot 43 441 41 900 38 950

yhteensä 237 64 235 700 236 050

avustukset Tulot 182 927 221 000 184 000

yhteensä 182 927 221 000 184 000

Tilikauden tulos Tulot 593 290 739 600 704 965

menot 595 284 764 320 710 095

yhteensä -1 994 -24 720 -5 130

poistot hallinnossa

TiliKauden TuloS -1 994 -24 720 -5 130

julKaiSuToiminnaSSa on oman koulutusmateriaalituotannon ja -myynnin lisäksi myös Sukeltaja-lehti.

budjetti 2025* julkaisutoiminta lehti Koulutusmateriaalit yhteensä

Tuotot 5 000 58 000 63 000

menot 27 100 9 500 36 600

Tulos -22 100 48 500 26 400
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